
SHRUKD e bazon vendimarrjen në: 

-Ligjin nr 9901, datë 14.04.2008 “Për Tregtarët dhe Shoqëritë Tregtare” 

  

-Statutin e Shoqërisë, nr 1392/1, datë 13.07.2022 “Statuti i Shoqërisë Aksionare SHOQËRIA 

RAJONALE UJËSJELLËS-KANALIZIME DURRËS SH.A” 

Baza ligjore 

  

Veprimtaria dhe funksionimi i Shoqërisë Rajonale UKD rregullohet në mënyrë specifike nga Ligji 

Nr. 9901, datë 14.04.2008 “Për tregtarët dhe Shoqëritë tregtare”, i ndryshuar, Statuti i Shoqërisë 

dhe zbatimi i kuadrit ligjor në fuqi në Republikën e Shqipërisë si më poshtë: 

1. Ligji Nr. 44/2015 “Kodi i procedurave Administrative në Republikën e Shqipërisë”, 

2. Ligji Nr. 7961, datë 12.07.1995 “Kodi i Punës së Republikës së Shqipërisë” i ndryshuar, 

3. Ligji Nr. 10296, datë 08.07.2010 “Për menaxhimin financiar dhe kontrollin”. i ndryshuar, 

4. Ligji Nr. 8102, datë 28.03.1996  “Për kuadrin rregullator të sektorit të furnizimit me ujë dhe 

largimit e përpunimit të ujerave të ndotura”, i ndryshuar 

5. VKM Nr. 302, datë 11.5.2022 “Për politikat kombëtare për riorganizimin e sektorit të 

furnizimit me ujë dhe të largimit, trajtimit dhe përpunimit të ujërave të ndotura”, 

6. VKM Nr. 1304, datë 11.12.2009 “Për miratimin e modelit të rregullores për furnizimin me ujë 

dhe për kanalizimet në zonën e shërbimit të ujësjellës kanalizimeve sh.a”. 

7. Të gjitha ligjeve apo aktet e tjera nënligjore që janë në fuqi si dhe legjislacionit të 

Marrëveshjeve Ndërkombëtare të ratifikuara nga Shteti Shqiptar. 

Ne zbatim të dispozitave ligjore, Shoqëria merr masa për: 

1. Zbatimin e rregullave për mbarëvajtjen e punës së punonjësve të Shoqërisë 

2. Zbatimin e rregullave Higjeno – Shëndetësore në punë. 

3. Zbatimin e rregullave të sigurimit teknik për mbarëvajtjen në punë. 

4. Zbatimin e rregullave për mbrojtjen nga zjarri. 

5. Zbatimin e dispozitave të vendosura në Kontratën Kolektive të Punës 

6. Zbatimi i rregullave të tregut të vendosura nga Qeveria Shqiptare dhe Enti Rregullator i Ujit 


